总资产（元） 2,382,564,774.79 2,559,824,900.70 -6.92%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,985,263,294.15 1,969,838,730.67 0.78%

股本（股） 206,150,000.00 147,250,000.00 40.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 9.63 13.38 -28.03%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 746,498,235.72 631,372,702.77 18.23%

营业利润（元） 36,188,356.21 94,691,628.78 -61.78%

利润总额（元） 36,540,701.11 95,301,725.43 -61.66%

归属于上市公司股东的净利润（元） 30,149,563.48 79,549,922.76 -62.10%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
29,824,609.17 79,182,966.24 -62.33%

基本每股收益（元/股） 0.15 0.52 -71.15%

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.52 -71.15%

加权平均净资产收益率 （%） 1.52% 18.82% -17.30%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
1.50% 18.73% -17.23%

经营活动产生的现金流量净额（元） -95,489,320.28 159,178,251.42 -159.99%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.46 1.08 -142.59%

注：公司上年同期原每股收益为0.72 元，因本年度内实施了以资本公积金向全体股东

每10 股转增4 股的利润分配方案，上年同期重新计算每股收益为0.52 元。

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -371,968.17

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

970,000.02

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -245,686.95

所得税影响额 -27,390.59

合计 324,954.31 -

山东齐峰特种纸业股份有限公司   2011 年半年度报告全文

第 4页

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,250,000 74.87% 0 0 44,100,000  44,100,000 154,350,000 74.87%

1、国家持股  0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

2、国有法人持股  0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

3、其他内资持股 55,926,150 37.98% 0 0 22,370,460  22,370,460 78,296,610 37.98%

 其中：境内非国有法

人持股
46,392,675 31.51% 0 0 18,557,070  18,557,070 64,949,745 31.51%

   境内自然人持股 9,533,475 6.47% 0 0 3,813,390  3,813,390 13,346,865 6.47%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

5、高管股份 54,323,850 36.89% 0 0 21,729,540  21,729,540 76,053,390 36.89%

二、无限售条件股份 37,000,000 25.13% 0 0 14,800,000  14,800,000 51,800,000 25.13%

1、人民币普通股 37,000,000 25.13% 0 0 14,800,000  14,800,000 51,800,000 25.13%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

三、股份总数 147,250,000 100.00% 0 0 58,900,000  58,900,000 206,150,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 23,109

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

李学峰 境内自然人 31.19% 64,297,310 64,297,310 0

淄博巴森经贸有限公司 境内非国有法人 11.22% 23,138,780 23,138,780 0

山东齐峰特种纸业股份有限公司   2011 年半年度报告全文

第 5页

淄博留余经贸有限公司 境内非国有法人 7.21% 14,860,965 14,860,965 0

上海福源智业投资集团

有限公司
境内非国有法人 4.16% 8,575,000 8,575,000 0

上海天亿资产管理有限

公司
境内非国有法人 3.57% 7,350,000 7,350,000 0

江苏鼎鸿创业投资有限

公司
境内非国有法人 3.57% 7,350,000 7,350,000 0

周淑玲 境内自然人 2.38% 4,900,000 4,900,000 0

深圳市创新投资集团有

限公司
境内非国有法人 1.78% 3,675,000 3,675,000 0

王镭 境内自然人 1.45% 2,994,145 2,994,145 0

张祥增 境内自然人 1.18% 2,442,650 2,442,650 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

方正证券－中信－方正金泉友 1 号集合资产

管理计划
630,088 人民币普通股

中国建设银行－华富强化回报债券型证券

投资基金
500,000 人民币普通股

吴贵寿 350,000 人民币普通股

林炽昌 304,201 人民币普通股

山西信托有限责任公司-丰收十二号 303,000 人民币普通股

张云贞 216,710 人民币普通股

华建伟 187,180 人民币普通股

陈恽 175,159 人民币普通股

卢亚娟 167,887 人民币普通股

徐燎锋 161,674 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

上述股东之间，不存在公司已知的关联关系，亦不存在公司已知的一致行动人关

系。

三、 控股股东及实际控制人变更情况

报告期内公司控股股东及实际控制人未发生变更，公司第一大股东和实际控

制人为李学峰先生。

山东齐峰特种纸业股份有限公司   2011 年半年度报告全文

第 6页

第四节  董事、监事和高级管理人员情况

一、 董事、监事和高级管理人员持股变动

报告期内，公司董事、监事和高级管理人员均未持有本公司股票。

二、 董事、监事、高级管理人员的新聘或解聘情况